Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 116»

Приказ

13.01.2025 год          № 58

Об утверждении плана мероприятий МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 116», посвященных Году защитника Отечества

На основании указа Президента РФ от 31 июля 2023 г. № 568 «О

подготовке и проведении в 2025 году празднования 80-й годовщины

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 2025 год

объявлен Годом защитника Отечества; приказываю:

1. Создать творческую группу по проведению в МБДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад № 116» мероприятий в честь Года защитника

Отечества (далее – творческая группа) в следующем составе:

Председатель: старший воспитатель – Скрягина Т.Д.

Члены рабочей группы:

музыкальный руководитель – Хачатурова И.Р.

инструктор по физической культуре – Лисицина Е.Ю.

инструктор по физической культуре – Бондаренко Е.В.

инструктор по физической культуре – Степаненко А.В.

педагог-психолог – Тресковская И.В.

учитель-логопед Флерко А.А.

учитель-логопед Еремина А.А.

дефектолог – Кострикова А.Ю.

2. Утвердить план мероприятий Года защитника Отечества,

проводимых в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 116» в 2025 году

(далее – План) – приложение 1.

3. Творческой группе:

 обеспечить реализацию Плана в установленные сроки;

 изучить соответствующие действующие и, по мере принятия, новые

федеральные, региональные и муниципальные нормативные

и методические документы, касающиеся организации и реализации

мероприятий, посвященных Году защитника Отечества, в 2025 году;

 организовать информирование педагогических работников МБДОУ

Детский сад № 1 о проводимых в в МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 116» мероприятий Года защитника Отечества;

 ежемесячно в срок до 10-го числа каждого месяца освещать

мероприятия о событиях Года защитника Отечества по Плану

на сайте, информационных стендах и официальных страницах в

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 116».

4. Старшему воспитателю Скрягиной Т.Д.:

 обеспечить организационно-техническое сопровождение

мероприятий плана;

 обеспечить взаимодействие со специалистами и родителями

(законными представителями) воспитанников ДОО.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 116»     ________ Стрельцова И. П.

Приложение

к приказу МБДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 116»

от 13.01.2025 №

ПЛАН

основных мероприятий МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 116»,

посвященных Году защитника Отечества

Мероприятия Срок Ответственный

Провести педагогический час с участием всех

педагогов о мероприятиях, посвященных Году

защитника Отечества

Январь Заведующий,

старший воспитатель

Проинформировать родителей о мероприятиях,

посвященных Году защитника Отечества

Заведующий,

старший воспитатель,

воспитатели групп

Оформить информационный стенд,

посвященный Году защитника Отечества,

с применением фирменного стиля 80-летия

Победы

Старший воспитатель

Провести торжественный утренник «Год

защитника Отечества – 2025»

Старший

воспитатель,

музыкальные

руководители

Провести торжественный утренник «День

защитника Отечества»

Февраль Старший

воспитатель,

инструктора по ФК

Конкурс чтецов «Мы помним вас, солдаты -

ветераны!»

Старший

воспитатель,

музыкальные

руководители

Провести конкурс «Послы Победы» Апрель Воспитатели групп

Конкурс «Отечество: история, культура,

природа, этнос»

Воспитатели групп

Создание книги памяти «Помнить, чтоб жизнь

продолжалась» с привлечением родителей

детей

Май

Старший

воспитатель,

воспитатели групп

		2025-01-21T09:29:31+0300
	Стрельцова Ирина Петровна
	Я являюсь автором этого документа